
________

Regierungsrat

____

Kanton Zug

Auszug aus dem Protokoll
Sitzung vom 2. Mai 2023 rv
Versandt am

— 4 MAI 2023 Öffentlich

Verwaltung: Personelles
Zentralstelle für wirtschaftliche Landesversorgung (KZWL) — Ernennung der Leitung

Der Regierungsrat,

gestützt auf § 3 Abs. 2 der Verordnung über die Organisation und die Aufgaben der wirtschaftli
chen Landesversorgung vom 22. September 1998 (BGS 911.1),

beschliesst:

1. Als Leiter der Zentralstelle für wirtschaftliche Landesversorgung (KZWL) wird per sofort
gewählt: Bernhard Neidhart, Leiter Amt für Wirtschaft und Arbeit.

2. Dieser Beschluss ist öffentlich.

3. Mitteilung per E-Mail an:
- Bundesamt für wirtschaftliche Landesversorgung (info@bwl.admin.ch)
- Bernhard Neidhart, Leiter Zentralstelle (bernhard.neidhart@ zg.ch)
- Urs Marti, Chef kantonaler Führungsstab (urs.marti@zg.ch)
- Alle Direktionen
- Direktionssekretariat der Volkswirtschaftsdirektion mit Auftrag zur Weiterleitung an

die Mitglieder der KZWL und Anpassung auf der Webseite (info.vds@zg.ch)
- Staatskanzlei zur Nachführung des Staatskalenders (info@zg.ch)

Regierungsrat des Kantons Zug

Silvia Thalmann-Gut Tobias Moser
Frau Landammann Landschreiber



Seite 2/2

A. Mit Beschluss vom 10. Mai 2016 hat der Regierungsrat beschossen, das damalige Amt
für wirtschaftliche Landesversorgung aufzuheben und in die Zentralstelle für wirtschaftliche
Landesversorgung (KZWL) umzuwandeln. Der damalige Leiter des Amts für öffentlichen Ver
kehr (AöV) wurde mit der Leitung betraut. Als das AÖV per 1. Januar 2019 in die Baudirektion
eingegliedert wurde, blieb die Volkswirtschaftsdirektion aber weiterhin für alle Aufgaben der
wirtschaftlichen Landesversorgung zuständig, soweit sie nicht anderen Organen übertragen
sind ( 4 Abs. 1 der Verordnung über die Organisation und die Aufgaben der wirtschaftlichen
Landesversorgung). Der Leiter des Amts für Wirtschaft und Arbeit (AWA), Bernhard Neidhart,
wurde ad interim zum Leiter der KZWL bestimmt, mit dem Ziel, so rasch als möglich eine defini
tive Lösung zu finden.

B. Nachdem sich die Leitung der KZWL während der Covid-19-Pandemie und der aktuellen
Energiemangellage bewährt hat, ist es angezeigt, dies mittels eines Regierungsratsbeschlus
ses formell festzuhalten: Mit der Leitung der KZWL wird ab sofort Bernhard Neidhart, Leiter
AWA, betraut.

C. Dieser Beschluss hat keine finanziellen Auswirkungen, da die bei der KZWL eingeteilten
Personen ihre Aufgaben im Rahmen ihrer ordentlichen Tätigkeit als Mitarbeitende des Kantons
erbringen.


